СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ
г. ____

                           «___» _________ 2013 года

Индивидуальный предприниматель Баринов Вячеслав Евгеньевич (ОГРНИП 30977460480068), действующий на основании договора оказания услуг по организации и проведению торгов по продаже имущественных прав ООО «Дизайн студия «Империя кухонных интерьеров»
и

_____________________________________________________, в лице _________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель»,  с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1. В соответствии с условиями настоящего соглашения Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ООО «Дизайн студия «Империя кухонных интерьеров», проводимых «_» _____ 2013 г. перечисляет денежные средства в размере 20% от начальной цены продажи имущества, далее – «Задаток, а Продавец принимает задаток.

1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по заключению договора купли-продажи, а также оплате предмета торгов, состав и описание Предмета торгов размещены на сайте _______________
2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть зачислен Заявителем в срок не позднее даты составления протокола об определении участников торгов на расчетный счет организатора торгов:
Получатель: Индивидуальный предприниматель Баринов Вячеслав Евгеньевич, ИНН 772607834004, р/с № 40802810800110046192, открытый в ОАО АКБ «Пробизнесбанк» г. Москва, БИК 044525986, к/с 30101810600000000986. НДС на сумму задатка не начисляется.
Назначение платежа: «Задаток за участие в торгах № ________ по продаже имущества __________________, лот №____.
2.2. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет. В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель не допускается к участию в торгах.

Моментом исполнения обязательства Заявителя по оплате задатка считается момент зачисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов, что подтверждается выпиской с этого счета.
2.3. Риски несвоевременного исполнения банками платежных документов и зачисления денежных средств несет Заявитель.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Организатор торгов возвращает задаток Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов путем перечисления суммы задатка в полном объеме на расчетный счет Заявителя, с которого была перечислена сумма задатка, в следующих случаях:
- Заявитель не допущен к участию в торгах;

- Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их;

- Заявитель отозвал свою заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов;

- признания торгов несостоявшимися;

- отмены торгов.

3.2. Организатор торгов не возвращает задаток Заявителю в случае уклонения Заявителя, признанного победителем торгов, от подписания договора купли-продажи имущества ООО «Дизайн студия «Империя кухонных интерьеров» в установленный срок.
3.3. Внесенный Заявителем, признанным победителем торгов, задаток засчитывается в счет оплаты Предмета торгов при подписании договора купли-продажи имущества ООО «Дизайн студия «Империя кухонных интерьеров».
4. Срок действия соглашения

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.
4.2. Отношения между сторонами по настоящему соглашению прекращаются после исполнения ими всех условий настоящего Соглашения.

5. Заключительные положения

5.1. Подписанием настоящего соглашения Заявитель подтверждает тот факт, что ознакомлен и согласен с условиями, сроками и порядком проведения торгов, сроками и порядком приема заявок, задатков, а также порядком подведения итогов торгов, указанными в газетной публикации о проведении торгов, опубликованной в газете «Коммерсантъ», и газете «Подмосковье».
5.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Соглашения, разрешаются сторонами путем переговоров между собой. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.
5.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, а другой у Заявителя.
6. Адреса и реквизиты сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

	ЗАЯВИТЕЛЬ:

	Индивидуальный предприниматель Баринов Вячеслав Евгеньевич  ОГРНИП 30977460480068,

ИНН 772607834004
Адрес для направления корреспонденции: 105005, г. Москва, а/я 26
Реквизиты банковского счета:

р/с № 40802810800110046192, открытый в ОАО АКБ «Пробизнесбанк» г. Москва, БИК 044525986, к/с 30101810600000000986

	Индивидуальный предприниматель

________________________ /  Баринов В.Е.

___________ Заявитель

____________ Продавец